227. Parvo quodam spatio a civitate, Thessa-
lonica dico, fons quidam suaviter ac pure manat, aquae
quidem quantum ad tactum frigidae ac umplidae, ad
bibendum autem alioquin suavissimae ac optimae.
Fluentium enim e praerupta, quae naturali qualiam
sectione scissa est, modoque quodam vehementi sim-
ul ac copioso id emittit, petra effunditur. Quidam
igitur superiorum temporum, qui divitiis abunda-
bant, locum etiam ob opportunitatem admirantes,
proborum eum sacrorumque virorum domicilium
fecerunt, templum quidem ibidem, prout licebat,
magni Demetrii nomini aedificantes, fontem autem,
ut vere esset miraculorum ac curationum abyssus
sedes, destinantes. Accidit igitur, ut vir quidam ex
illis qui imperatoriis officiis funguntur, in morbum
aliquando incideret, utque Thessalonicam progresso
curationis etiam quaeque expectatio ei praeci-
deretur, utpote malo medicorum arti non celente,
sed tempore potius in pejus crescente.

228. Labefactatum enim ipsi erat totum cor-
pus; dissoluta autem erat ac diffuebat membro-
rum compactio, et si quid carni inorbo ante ab-
sumptum haud erat, id intumescere ac inflabatur,
adeo ut neque curantium tactum possetmittere.
Jacetabat igitur eorum quae de se flebant, ignarus,
continuoque intolerabilibus dolorum ictibus con-
vulsus. Ubi jam extremum spirare animamque fere
prae doloribus exhalare putabatur, per somnium
divinum assistit Demetrius, et, Si sani-
tatem, o tu, consequi vis, ad meum, dixit, situm
extra civitatem templum, quod Fontem appel-
lant, abito; nec mora, cum manus nimirum ae
pedes ablueris, faciemque ibidem unxeris, sani-
tatem consequere; sum autem, qui haec tibi praecipio,
Demetrius civitatis curator infirmorumque absque
mercede medicus.

229. Haec igitur visio injunxit. Qui autem,
dixit decumbens, membris omnibus mihi dissolutis,
iter instituiam, cum non tantum, memetipsum ut

eum, qui fortassis (ad Commentarium praevium
num. 25) jam inde etiam a saeculo nono floruit,
saeculo decimo saltem lucubrationem suam ador-
nasse, argumento etiam qualicumque est. Haec
adeo lis quae in Commentario praevio, num. 25,
dicta sunt, adijunge.

(21) Caput hoc, prout e codice olim Mazarinæo,
in quo a fol. 221 usque ad fol. vers. 224 extendit-
tur, integrum apud nos descriptum existat, lectori
hic exhibetur; exstat autem et fol. 70 vers. ac seq.
recto in codice nostro signato f. ms. 1493, a Joanne
Stauracio aliis verbis expo- situm.

movēam, sim ineptus, verum etiam, si quispiam contrectare me velit, doloribus gravioribus feriar? Id mihi sane, omni ex parte debilitato viribusque effeto, oppido est difficile. Verum ille, qui ipse nec apparebat, divinus Demetrius, Abi modo, homo, dixit, cæterumque malo factus superior sanitatem consequere. Gestatus igitur (neque enim, ut fidem abnueret, comparatus erat) ducebatur, cumque ab his, qui ægros curabant, et sacro oleo perunctus, et divina illa, quemadmodum is, qui apparuerat, in mandatis dederat, aqua ablutus fuisset, in templo est depositus. Ipsa igitur nocte vigil ille medicus ad ægrotantem accessit, rursusque, an recte valeret, rogavit; ille autem, lino vero, dixit, morbo immedicabili, emendationis spe nondum etiam modo affulgente, laboro.